Nr. Br.

20 KONTRATIE

Dragash «Dragas

Date: 17.08.2023.
Numri i kontratés:!: 621-23-7012-5-2-1/C776
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoritetj Kontraktues"), né njérén ang: dhe

"TRIANGLE" SH.P.K., rr.Brigadal23, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén Ljetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

*065°Renovimi i shkolles sé mesme ""Ruzhdi Berisha' né Dragash me numér identifikues: 621 -23-7012-5-2-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-065-521.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve ng vijim nga ana e Kontraktuesi(: » A - REKAPITULLIMI |
PUNIMEVE (TUALETET Nii KAT ) * B - REKAPITULLIMI I PUNIMEVE NE ANEXIN E
OBJEKTIT

No. Lot

1 *065+Renovimi i shkolles sé mesme "Ruzhdi Berisha' ng Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet L& jeté: 61,000.00 €; ( gjashtedhjete e nje mij Euro),

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2. mé sipér duhet € jeté e vetmija pagesé qé Autoriteli Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. A1 duhet (& Jet& i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéheq nga dokumentet né vijim

Marréveshja ¢ kontratds:

Kushtet ¢ Veganta & Kontratis:

Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizilés se vendit)

[shéna ¢do dispozité ljetér 1€ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegajné njéra tjetrén; dhe ne raste (¢
paqartésist ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé ng té cilin jané dhéngé me sipér.

! ‘u lutemi referojuni Kty numri 1é kontratés neé dokumentet e fuwurninit dhe pagesds, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana etér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj (& identifikimit
dhe duhet & dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund ¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta & Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté k€ né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (€ kérkojé
vértetim & pranimit & komunikatés sé tij. Né (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontral¢ éshié e pérgatitur né gjuhén 2

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 6235—/6202&
Pozita: | Zyrtar pérgjegjes i prokurinifye. /"’:‘-_‘
Né’nslf;'krimi: \ ;/f

Data: 17.08.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: "TRIANGLE" SH.P.K.,
rr.Brigadal23, Suhareké

Pozita: 1

el
Nénshkrimi: Qﬂ/‘;
s

Data: 12 B

Vula:

2 Gijuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.

[




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-7012-5-2-1/CT76

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&™ do 8 thoté marréveshje 12 lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ éshte
shénuar né formularin e kontratés (& nénshkruar nga palét, duke pérfshire 1 giitha shiojeat ptr két dhe gjttha
dekumentet ¢ inkorporuar me reference né te,

[.2 "Puné” konsiderohen t gjitha ato puné & cilal Jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autorileti Kontraktues
kérkon q& & kryhen nga kontrakiuesi, qofshin ato ndértim, restaurin, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje. struktura inxhinieringu civil, strukturg 1 tiera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontrakiuesi” éshié operatori ckonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i cakwar né formularin e
kontratés, i cili (18 cildy) éshie palé né kontraid dhe sshii i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cifi
do & marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakwar né kushtel ¢ veganta t& kontratiss ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues). i cili &shig peérgiegiés pér mbikiqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér 18

gjitha hollésité duhet (i raportajé Autoritetit Kontraktues.

L5“Cmimi Kontratés” do (¢ thoté shuma gé i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin o
kontraés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do (& thotét vend; | cakiuar pér kryerjen ¢ punigve (& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do 18 thoté e téré makineria pérfshird edhe a X1 bartjen e pajisjeve, dhe mjetel
tjera g nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g¢ dulet (& bzhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojng vizalimet. llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe 1& miratuara nga  Aulorileti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve 18 kontaktuara.

1.9 “KPK" do (& thoté Kushiet e Pérgjithshme & Kontraeés,
LI0O*KVK” do (8 thoté Kushtet ¢ Veganta & Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshiém

2.1 KVK e sakiésojné cili #shis ligi & i pércakion (£ gjitha ¢éshijet gt nuk jané (& mbuluara né kontrats,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK.

Nem 3 Transflerimi

3.1 Transferimi do (& jet& valid vettm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 1€ cilés Kontraktuesi e transteron
kontratén e vet ose nji pjess w saj le njé palé e trets.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé
kontralén ose nji pjess 16 saj, ose ndonjé pérfilim apo interes nga ajo. pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pir pagesé, n€ favor 1¢ bankicréve 1 Kontraktuesit, & shumave qé duhet & paguhen ose g
do L€ bithen borxh sipas kontratés: ase

b) né rast 1& dhénies s 18 drejiés st Kontraktuesit siguruesve (& Kontrakiuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person getér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta liroj& Kontraktvesin
nga obligimet ¢ veta pér piesén ¢ kontratds q¢ tashmé Esheé realizuar ose pér pjesén gé nuk sshtd bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave (& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshlatshmérisé gé zbatohen pér dhéénicn e
kontratés pérveg ng raste kur transferimi béhet né banké apo kompani & sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshi valide vetém nisc ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nfé pjese (8 kontratés s df njé pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do 1& nénkontrakiohen dhe jdentiteti i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura
Autoritetit kantraklues me rastin ¢ dorézimil te oferts. Ne rast o ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet 1o njolloj me shkrim Autoriletin Kontraktues. Autoriteti
kontrakiues do ta lajmgroj# Kontrakluesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dits pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyel ¢ vela nésc nuk léshoher autorizimi, Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithd nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet le pérmbushin kérkesat ¢
pérshtatshmérisg.

4.3 Autoriteti kentraktues nuk njch lidhje konwrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve, megjithalé mund (&
siguraj, ku e konsideron si (& nevajshme, pagesat direkic pér nénkontraktorét.

44 Kontrakivesi éshté pérgjogies pér akiel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkomraktuesve 18 vet si dhe 1@
agjentéve osc (& pundsuarve, ng L@ njgjtén ményré si po 18 ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve (€ 1ij ose punétoréve (& Lj. Aprovimi i nénkontrakiimit & ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi |
nénkontrakiuesit nga ana e Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e lij sipas kontratés

4.3 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (& vazhdueshém q& vazhdon pir njé periudhé gé ¢ Lejkalon
ale (& periudhts st garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me lurnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktvesi duhet g&, né ¢larédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé. Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues. pérfitimet e obligimeve (& (illa pér
kohézgjatjen ¢ garancist sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONT RAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shig e nevojshme. brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i koneratés, autoriteti kontrakiues duhet ' japé
Kontrakluesit, pa pagest, njé kopje (& skicave (@ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje @
specilikimeve dhe dokumenteve tjera & kontratés. Kontrakiuesi mund & bicjé kopje tjera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumcnteve tjera, nd rast se ato Jang ne dispozicion. Pas léshimit & centifikatss
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues (& giitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera & kontraiés.

3.2 Pérveg nése éshié e nevojshme pée qéllime (@ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep
autariteti kontrakiues nuk duhet t& pérdoren as nuk duliet i komunikohen njé pale & (rets nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ('i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané & nevojshme pér ckzekutim & miré 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonji defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohin e duhur dhe né perputhje me ecuring ¢ punimeve, do 1i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, ng prputhje me programin ¢ zbatimit (& detyrave €3 péreaktuara né kéto Kushle
té pérgjithshme.

0.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet & mirémbaje ¢do objekt & vendosur nig dispozicion (& 1ij né gjendje
(& mirtg, dhe duhel, nésc kérkohel nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit (& kontratigs.

6.3 Kontraktuesi nuk do (¢ ket 1& drejté ¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet gé rezullojng nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kirkojs ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve & ligjeve,
rregultoreve dhe informatave mbi zakonet. urdhirate apo ligjet angsore (& Republikés se Kosovés 6 cilal mund
té ndikojné e Kontraktuesi gjaté realizimit @ obligimeve (¢ tij me kontraté, Autoriteti kontrakiues munc la japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktvesit me shpenzime 1& Kontraktuesit.




7.2 N bazt (€& dispozilave (& ligjeve dhe rregulloreve mibi punén, Autoriteli Kontraktues do 18 béjé & gjitha
pirpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejel e géndrimit, pér personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktucsi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron 1€ nevojshme, si dhe Igjet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktucs. Nésc
Kontrakiuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushEveprimit & kontratés, ai, duke
iu ckspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do 1a njofiojé autoritetin kontraktues pér k& duke i paragitur
arsyct ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekwtimi i urdhrit administrativ nuk do (& pezullohet piér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi dubet Ui respeklojé dhe & veprojé sipas & gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé q& personeli i tif, 1& aférmil ¢ tyre. dhe punétorét vendoré 18 tij
giithashtu 1 respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shié ¢ nevojshme pér gétlime 1€ ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj (& kontratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Auteriteti kontraktues.

8.4 Nésc Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do (& siguroj se punét do 1€ fillojné dhe t& pérfundoiné brenda afalit 1€ caktuar réné dakord né
programin ¢ bétré sipas Nenit 12.

8.6 Konltraktuesi do (€ siguroj i (¢ gjitha punét gé ai/ajo do & bigjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
L& punimeve do 18 béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikal, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér m¢ tepér me shkallén c aftésisé dhe zellit, ¢ cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé g
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe ¢ilisisé profesionale (&
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve 18 kontrakiuara,

8.8 Kontraktuesi duhet {& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas [illimit (& punis piér arsyet ¢ méposhtme:

2. né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjict ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve (€ ndryshme, vinga,
kamioné & llojeve & ndryshime. skela 1€ larta, et do (& pérdoren dhe
b.  n& ményré q& 1& mos démtojé kalimtarét e rastit, objekict pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do & jetd pérgjegjés pér siguring ¢ 1 gjitha aktiviteleve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ punésoj personel kyg dhe (& pérdor pajisje & identifikuara né tender ¢ tij, pér (& kryer
pung ose personel tetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
gdo zévendisim 1E propozuar (& personelit kye dhe pajisjeve velém nése kualifikimel ¢ tyre pérkatise. ose
karakieristikat jané né thelb t8 barabarta ose mé t&8 miré se ato t8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (&, jo m& voné sc dita e nénshkrimit 1€ kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 1@ ploté dihe 18 mire & kontrat@s. Shuma e sigurist do (& saktésohet né KV, Siguria ¢
ckzekutimit do (& ndalel nga pagesa e Auloritelit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& 8shié pasojé ¢
mosckzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do (€ vazhdoj (& mbetet i vlefshém 30 dité pas 8shimil & Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t8 jelé né formén ¢ dhiné né pjesén IV 18 kontratés.




Neni 11 Piérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

111 Nga data ¢ fHllimit e deri sa @ léshohet Cerlifikata e Korrigjimit & Delekteve, rrezigel ¢ Endimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kuflizim, Pungt, Impiantet, Materialel. dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontrakluesit dhe pronds sé aln.

£1.2 Kontrakuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri né fund 1@ periudhés garantucse
€ delckieve n€ shumat e péreakivara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme (& cilat jan€ pér shkak (& rrezigeve (&
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢} humbje osc démtim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén: dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

1.3 Kontrakivesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit (& kontratés duhet U dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certilikatén pér sigurim g& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démel e pésuara.

1.4 Ng qofté se kontrakluesi nuk ofron njé sigurim (& 118 atéheré kontrata do & konsiderohel e anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

115 Né& qofté se ekzistojné arsye (& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit © ofrimit @& certifikatis mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (¢ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose t¢
climinojé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dortzojé Menaxherit 1§ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizalimeve. melodat ¢ pergjithshme ge do
zbatoje. dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nitse menaxheri i projektit pér me tepér kirkon modilikime ne programin ¢ punéve né kuadér & punive @
kontrakuara, komtrakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kihejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar né K VK.

12.3 Pér ¢do pak&nagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programil, kontraktuesi do 8 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja ¢ programit t& Lill¢, duke pérfshiré ¢do shtess nga menaxheri i projektit nuk do 18 zvogélof ose @
rris detyrimet ¢ kontraktuesit sipas punéve & kontraktvara, si dhe ¢do modifikim & pérfshirg né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pir koniraktuesin, nésc kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhencls sé kontraktuesit gjaté pérpilimit (8 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

3.1 Kontraktuesi do 18 keté (& drejtén 18 ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk shté i
pérlshiré né zbatimin e konlratés, me pérjashtim t& personave (€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontrakiuesi do 1& sigurojé siguriné né vend-punishic gjaté giithe periudhis sé ekzekutimit dhe do & jels
pérgjegjés pér 1 marré hapat e nevojshém, né interes (& punonjésve 1€ 1if, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve LE treta, pér (& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1& rezultojé nga kryerja ¢ puniéve,

£3.3 Kontrakluesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegjésing e 1ij dhe me shpenzimet ¢ 1ij.
pér 18 siguraar g strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Ai do té jelé pirgjcgjis
pér sigurimin, me shpenzimet e Lij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané € nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose gi me arsye mund t& kisrkohen nga Autoriteli Kontraklues

Nent 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuest do t8 sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaklojné déme, osc pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit & tilla si rrugst, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporle. Ai, né vecanti, do 18 mané
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugst dhe aulomjetel.



14.2 Cdo masé tc veganté (€ cilén Kontraktuesi e konsideron & nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim (& mbrojtjes apo pér 1& pérforcuar pjesél e rrugéve, urave, do (8 barlet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& veganta g€ ai synon & ndérmarté para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkakiuara né rrugé, ura nga transpotti i materialeve apo pajisjeve do (€ jeté né shpenzime &
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi @shié pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovids,

15.2 TE giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané piérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

£5.3 Menaxheri i Projektit do (8 harmonizojé ¢mimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje (¢ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés s& fundit (& viértetimit 1€
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e ¢mimit (& kentraktuar pér shkak (& ngritjes s¢ talimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndedhur gjaté kohés sa ka gené né vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

6.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Malerialeve gé do 18 pérfshihen né Punét né mes & Datés s€ {illimit dhe
né fund t8 periudhis sé Korrigjimit 1& Defckleve do 1€ rregullohet nga Kontrakiuesi né koston ¢ Kontrakluesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklel ose mosveprimet e Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktucsi do (& filloj punét brenda afatit kohor (€ speeifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen nié pajim me Programin ¢ dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 18
Projektit, dhe do 1€ plotésaj ato brenda afatit kehor (& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhis st ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (€ kérkojé zgjaye ¢ periudhés sé ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé 1ij vonohet.
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas koniratés;
b) Forea madhore (& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet (a lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim 1€ bijé kérkes€ pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér (& ¢ilén ai konsideron se
ka & digjté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjelér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues (& dhiéna gjithépérfshirése ashtu g & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Auwtorileti Kontraktues do Ui lejojé me shkrim
Kontrakluesit kél& zgjatje (& periudhés s€ realizimit nése mund t& arsyetohel, ose n& ményré prospeklive ose
retrospekdive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshié dhiéné ¢ drejta pér zgjaije & periudhis.

Neni 19 Diénzet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likniduara Awtoriletit Kontraktues né normén ditore & cekur né KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 8
likuiduara nuk duhet 1€ ejkaloj shumén e pércaktuar ng KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesal pér shkak & Kontrakluesit. Pagesa e démeve (8 likuiduara nuk do 1€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar & drejién e vierés maksimale né bazé t& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoltojé Kontraktuesin:




{a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / osc

{b) 1€ ndérpresé kontratén, dhe

{c) & hyjé né njé kontrate me njié palé 18 trelé né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (@
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga anac¢
Kontraktuesil, i ¢ili do 1& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhtém:

kushtel e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin ¢ punéloriéve
& punésuar né vend-punishie, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend. mostrat ¢ dérguara. rrethanat ¢ paparashikeara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollgsishme té 18 gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé beré dhe furnizimet e dorézuara
dhe (€ pérdorura, (& alta pér tu kontrolluar né vend-punishie dhe té réndésishme ng llogaritjen ¢ pagesave ge
duhet bere Kontraklucsit.

20.2 Shénimet ¢ béra né& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe ¢ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pirfagésuesi i ij. Nése Kontrakluesi refuzon. ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Auteritetit Kontrakines né afat prej 5 ditésh pas datés né @& cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaralat kundérshtuese. Nése Kontrakluesi déshion ge @ nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda perivdhés s& lgjuar, do té konsiderohel se Kontrakluesi pajtohet me shénimel ¢
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund 18 shqyriojé regjistrin ¢ punis né ¢do kohé dhe mund, ra hequr
dokumentin, t¢ bigié ose 1€ marr njé kopije (& shénimeve L& cilat ai i konsideron 18 nevojshme pér informacionin e
11).

20.3 Sipas kérkesds, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regfistrin e puniés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jenis né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosiral, strukturat dhe kidrkesat tiera né kontraié dhe do t& mbahen né dispozicion @& Autaritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s¢ realizimit.

22 TE gjitha pranimet teknike preliminare do 1 jeng objekt i njé kdrkese (@ dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet i referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i (Gllg, sipas rastit, Komponemst dhe malerialet ¢ specifikuara né kérkest dulet 1
cerliflikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kité pranim para se L& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar tcknikisht materialel apo artikujt g& do (8 pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe duhet 18 zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjet®r zbulon defekic ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia Ui riparojé dhe 1
pérmirésoj¢ materialet dhe artikujl g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Auteriteti Kontrakiues do (& eméraj “Menaxherin ¢ Projetit”. (6 cekur ng KVK. i cili do & jelé pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ckzekutimit (& punéve gjaté 1&ré kohés, duke filluar gé nga dita ¢ paré e fillimit (¢ punéve ¢
deri ng skadimin e periudhés garantuese té delekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontrakiues.

222 Qéllimi i mbikégyrjes éshlé (& kontrollojié cilésing e punéve dhe cilésing ¢ malerialeve 18 pérdorura ni
pajtim me specifikimet leknike (& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 4 dejuar
autoritetil kontraktues ge (& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlergsuar plotésisht véshtirgsitg q& mund Ui hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ & paraqesé
ndonjé arsyc ptr vonesié né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autorileti kontraktues do (8 kel@ té drejlé, ose nga vetl ose agjentit ¢ Lij. ge 1 inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentél, materialel, dhe mjeshtéring, dhe (& kontrollajé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit (& ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohel ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontraigs, ng ményré gé
(& ptreakloje nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do té bithet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, plreatitjcs ose né vend-punishie ose né ndonjé vend  tjetér, sic mund 18
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe malerialet i kané kaluar lestel, Autoriteti kontrakiues do 1a njoltojé Kontrakiuesin
ose do te miralojé certifikimin e procedurés lidhur me kits,

22.6 Nésc Autoriteti Kontraktues dhe Kontrakiuesi nuk pajlohen pér rezullatet ¢ testit, secili do (@ japt nji
dekfaraté pér piképamjet e tij ndaj tictrit brenda 15 digve pas ngritjes se mosmarréveshjes s8 g, Autorile
kontraktues ose Kontraktuesi mund ti kérkojng q& kéto teste & pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nji ckspert qe zgjidhet me péigimin e pérbashkét. Tg gjitha raportet e testimit do
t't dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 1 komunikoji rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé e Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-estimit do 1€ jené pérfundimtarc. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e (& cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 18 informojé Menaxherin ¢ Prajektit, né qohe se véren adonjé gabim apo
KEshim né skica (vizatime} apo edhe né specifikim gjaié kryerjes sé punéve duke ia terhequr vérejtien se ato
mund & ndikoiné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projeklit viren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specilikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjéheré dhe do (*i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndirrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshime pér shkak (e
gabimeve te (illa osc e pérjashlimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atsherg
Menaxheri i Projcktit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& bshen né Euro,

24.2 Pagesat do @ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhinie dhe 8 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktucsit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriied
Kontraktues bén njs pagest me vonest, Kontraktuesit do ti paguhct interes pér pagesé me vonesé ni pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do (& llogaritet nga data nét (& cilén pagesa duhet (€ ishie bérg, deri né datén kur pagesa $shi€ béré me voness, o
regulfuar sipas bankave vendase pér kredi ni sektorin ¢ ndértimit,

243 Anikujt ¢ Punéve pér (& cilal nuk gshie dhéné normé apo ¢mim nuk do (8 paguhen nga Autoriiet
Koatrakiues dhe do 1& konsiderohen 18 mbuluara nga normat dhe ¢mime( tiera né Kontrati,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturfs se léshuar nga Kontraktuesi do t8 bihen ni llogaring bankare 8
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontrakivesi. I njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkeses per pagesé, duhel & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet @ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalin, testim, dhe punén e
komisioneve qe dubet 8 kryhet hga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& ltogariwar
gmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do paguhet pér sasing ¢ punds s@ kryer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé piér ¢do artikull.

252 Né rast t¢ kontraiis paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit dubet & pérmbaj aktivitetet me gmim pisr punit ¢
kryera nga ana e Kontrakiuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll € kryerjes si
aklivileteve ng bazé (& & cilave Kontraktuesi do ¢ paguhet. Nése pagesa pér Maleriale né vend punim do t&
bthet veg e veg, Kontraktuesi do & tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktees do (& bijt pagesé paradhénic Kontraktuesit & shumave (& pércaktuars né KVK nga data ¢
cakwaar a¢ KVK kundér dispozitds nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni 16 Pakushigzuar Bankar né njé formé (@




pranuestune pér Autoritetin Kontraktucs né sasi dhe valu@ (@ barabar@ me parapagim. Garanrcia do 1& mbetet né fuqi deri
sa 1€ behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet (& redukiohet né ményrié progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagim.

26.2 Kowtraktuesi <lo (& pérdorin parapagimin vetém pér 1 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ (jera @ nevojshme
posacirishl pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshtg pérdorur né ket@ minyréd me
furnizim (& kopjeve (& faturave ose dokumenteve 1 Gjera pér Menaxherin ¢ Projekiit.,

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak € Kontraktuesit, pas
orarit (& prgindjeve & pérfunduar 18 Pundve nié baze (& pagesés,

Nemi 27 Mbajtja e Parasé

27.F Shuma. ¢ specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t8ré (e
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj F0% e vlerSs totale te konlraiés origjinale. Kontraktuesi
mund 1€ z&vendéso) paralé e mbajtura me garancion bankar “me kirkess”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do (& paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ léshimit te deklarat@s sé
llogarisé pérlundimtare t& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet ¢ pagesés

28,1 Kontraktuesi do ¢'i dorézojé Menaxherit (& projektit raportet mujore (& gmimeve 1 vierésuara (& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér & virteluar cilésing e punés dhe
vértelon shumén gé duhet Ui pagubet kontrakiuesit.

28.3 Vlera c punis s¢ kryer do (& pércaktohel nga Menaxheri i Projekii.
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) N rastin e Kontralés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé si punés né Paramasé dhe
Parallogari q& &sht pérfunduar: ose

b) N rast 1& kontratés paushallé, vlera ¢ punds s& ekzekutuar do (e pérb&j vierén c aktiviteteve ©
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas l8shimit t& certifikatés pérlundimeare & pranimit, do (& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaraiés se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbishictése qé tregojné
n¢ detaje vlerén e punés sé bitré né pérputhje me kontratén, sé bashku me (& gjitha shumat ¢ métejshme ¢ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, nd ményré gé Menaxheri i Projektit & pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t8 dralt-deklaratiis se llogarisg pérlundimiare dhe (& gjithé informacionit 16
kérkuar né ményré & arsyeshme pér verilikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaratén c
llogarisg pérfundimiare, ¢ ¢ila pércakion:

a)  Shumen ¢ cila sipas opinionil te tij duhet 1i paguhet sipas kentratés: dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
(€ cilat i takojné Autoritetit Konirakiues sipas kontratds, bilanci. nise ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tck Autoriteti Kontraktues, sig mund te jele rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do (& léshoje te autoriteli kontraktucs ose te periagtsuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakiuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazé 1& kontralés, Autoriteti kontraklues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktucsi
duhet & nénshkruajnt deklaratén ¢ llogarisé pérfundintare, si njé njohje c vierés s¢ plow dhe pérfundimiar &
puns sé realizuar sipas kontratés dhe menjéhers do & dorézojé njé kopje (& nénshkruar t& Menaxherin ¢
Projektit,



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit ¢ specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektie urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér k&€, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimel. specifikacionet) apo adhiézimel e duhura pér kryerjen ¢ punéve 6 kontrakiuara né afatin e
eaktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé i zbulojé osc kryejé lestel né punén pérfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shébimet komunale ose Autorileti Kontrakiues shkaktojné
vonest apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet.

(D Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vérictimit pér pérmbushje 18
kontratés.

(g) Kontrakluesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve t& puniéve & kontraktuara 18 cilat pengesa nuk
jan€ pér shkak t& joprofesionalizmit 18 Kontraktucsit.

30.2 Nésc njé ngjarje ¢ tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do (& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEG JEESIA MBI DEFEKTET
Nent 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim & pranimit & pérkohshém ose final do (@
bihet né prani 1& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (8 jelé pengesé pér verifikimin me kusht q@
Kontrakiuesi te jete informuar prej 16 pakeén 30 ditéve para datés s¢ verilikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa tc jene kryer verifikimet dhe testel e cakiuara ne shpenzime 18
Kontrakiuesit. Kontraktuesi duhet 1€ njoftojé Autaritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verilikimi dhe testet
(& tilla mund (& fillofné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushiet e kontratés, duhet, nése kitrkohel, 1 shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkests s¢ Autoriletit Kontraklues, pérndryshe kjo do (& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur (& kené kaluar ni ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté ¢ pranimit (& pérkohshém,

33.2 Kontrakiuesi mund (& aplikoji, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njit certilikaté (8 pranimir 1&
pérkohshiém jo mé herdt se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te Jjenc té gatshme pér pranim
t& pierkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh pas pranimit (& aplikacionit 18 Kontraktuesit ose:

a} Ul leshojé kontraktuesit certilikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thén, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe pérveg tjerash, edhe datén né (@ cilén
sipas mendimit (& tij jané pérfunduar punét ngé pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim @
pérkohshém; ose

b) & refuzoje aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontrakiuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nésc autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1@ 1éshojé cerlifikatén ¢ pranimit 1€ pérkohshém ose & refuzoji
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do (& konsiderobet se ka léshuar certilikatén ni ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & punéve, Konlraktuesi i ¢monton dhe i heq struktural ¢ pérkohshme dhe
materialel g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratds. Aj gjithashtu do 1€ hegé
adonjé mbeturing apo pengesé dhe do 1& bijé ndonjs ndryshim 1€ giendjes 58 vendil (& pranimit sic kérkohen ni
kontrati.
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Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do & jelé pérgjegjis pér ménjanimin ¢ defckleve, ose démeve, né ndonjé picsé te puniéve (@
cilat mumd (€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekicve dhe te cilat lindin nga ose:

a} pérdorimin i impiantit ose materialeve (¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprint i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do la pérmirisojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jelé ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e delekieve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi gshié béré pér kénagésinG ¢ mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim &
piesshém. periudha e defekteve do 1§ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nese shfaget ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhis sé permendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoitojng Kontraktucsin, Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defeki ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércakiuar ng njeltim, autoriteti kontrakives mund (&

a) 18 krycjé veté pune, ose 18 punésoji diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe koslo {e
Konitraktuesil, né & cilin rast kostoja ¢ shkakiuar nga autoriteti kontraktucs do t& zbritet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & arrihel menjéhers ose, pasi éshié arritur, nuk &shié né
giendje g¢ & marré masat e nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund (6 kryejn punén
n¢ kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejl & 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré,

34.5 Perindha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do (¢ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nise kohézgjatia
¢ periudhés s&  pérgjegisisc se defckieve nuk 8shté e specifikear, ajo do @ jetd 365 dilé. Periudha e
Pérgjegjisist se defekteve do té fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshiém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit (& periudhés st garancist ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perjudhé, pas skadimit 18
periudhés sg fundit, dhe atéheré kur (& jené zgjidhur & githa defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do (i
léshojé Kontrakluesit njé certifikaté & pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng (€ cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né méayri 1& tillé g8 awtoriteti
kontraktucs 18 jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do & léshohet nga autoriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhis s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenil 34 t& jené pérfunduar né ményre & (illé g8 1& jeté i kinaqur avtoriteti kontraktues.

35.2 Puntt nuk do (€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa (¢ jeté nénshkruar certifikata perfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe (¢ jete dorzuar tek  auloriteti kontraktucs, e nj¢ kopje ek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marr parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontrakiuesi dhe autoriteti koatraktues do 18
mbelen & detyruar pér plotEsimin ¢ obligimeve g¢ dalin sipas kontratés para l8shimit 18 cenlifikatis
pérfundimiare 1€ pranimil dhe (¢ cilal kané mbetur 18 parealizuara né kohén kur I&shohet certifikata
pérfundimiare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve (& tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratis,

SHKELJA E KONTRATIS DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel€ kontratén nésc nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do 18 keté 18 drejté pér kito kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerien e Kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund (& Jjeni:




a)  déme 1€ pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimel g¢ rezultojné nga zbatimi i masave 1€ parapara né ki@ nen do
& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhct Ui paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shkiéputja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén ng gofté se pala fjelér shkaklon njé
shkelje themelore & Kontrals,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té périshijng, por nuk do & kulizohet ni:

a.  Kontraktuesi ndérprené punén pér [5 dilé rresht pa qenié ¢ pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim € menaxherit (& projektit;

b, Mcenaxheri i projeklit urdhéron Kontrakluesin pa arsye 8 justifikuar ¢ ndérpresé apo pezultojé
aktivitetin e punéve & kontraktuara pér mé shumé se 15 dilé pune: ose marréveshjel e arilura mbi
pagesal pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto 1& vonesis:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e viérletuar nga Menaxheri  Prajektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data ¢ certifikatés s& Menaxherit t& Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin U1 korrigjoj brenda 30 ditéve (¢ pércakiuara nga ana e Menaxherit 1€ Projekiit;

I Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontralés pér numrin e ditéve pér t& cilal shuma minimale e
démeve té likaiduara mund (8 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontralés pér raste 1@ tjera nga ate & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t& kontratés,

37.4 Nésc pir shkak t& fajit (& palés s¢ treté krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1@ pérfundoj
vazhdimtsing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé &shié ¢ mundur. Menaxheri i Projektit do & bijeé
vlerésimin ¢ punés st kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga koatrakluesi (& largohet nga zona ¢ punés dhe ta [8né
até né njé gjendje & miré. Menaxheri i Projektit duhet 1& paguajé kontrakiuesin pér punét ¢ kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoltimit me shkrim pér ndérprerie,

37.5 N qolté se kontrata shképutel, Kontraktuesi do t& ndirpres punén menjéherd, do (€ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda [5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoltimit.

Nent 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérderet kéte mendohet né grregullimer industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, t€rmeti, zjarrel, vérshimet, cpidemité ctf ¢ shkaktuar jo me [ajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kentrolkit (€ paléve kontrakiuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé piércaklon Forcgn Madhore dhe kjo i bén 1 pamundur
punémarrsit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejlé gé
tshté ¢ mundur dubet t'f sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikehen dispozitat si né vifim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontrakiesit do & pezutiohen deri sa (& arrihel niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé Lyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera (& ngjashme i bart kontraktuesi.

ifi. Brenda pesémbédhijeté 15 dit€, duke Hogarité nga dita e ngjarjes g& pércakton Forcén Madhore.

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Auwtoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé 1§ gjitha
punél ¢ pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontrakiues ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 18 obligimeve nga Kontraktuesi & detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qoflé sc kontraktuesi pér njc kohé 16 gjaté éshié beré i pa al\é, per shkak 18 Forcés Madhare,

pér 1'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontratd. Autoriteli Kontrakites brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e konlratds.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritel pér shkak 1€ shkeljes materiale (& kontrals nga ana e Kontraktuesit, Menaxheri
Projeklues do & pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
tlogaritur ato me minus pagesat né avans q& jand marré para datés sé léshimit (& shkrests né {jalg dhe minus
pérgindjen e vierésuar t& punéve 1€ pakryera, si¢ shié cckur né KVK. Démet shiesé t& likuidimit nuk do té
aplikohen. Neése shuma totale ¢ borxhit (& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jet& obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakives.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak (€ interesit (& Awtoritetit Kontrakiues osc shkeljes materiale bazé (8
kontratés nga Auloriteti Kontrakiuves, Menaxheri i Projektit do t€ [éshoj njé certifikaté pér vierén ¢ punés sé
bérd, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 16
Kontraktuesil i puntsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal né avans t& marra deri né datén e certifikatéss.

Neni ) Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjel ¢ ndértimit n& vend punim, Impiantet. Punét ¢ Pérkohshme, dhe Puniét do
€ konsiderchen € jené proné e Autoritetit Kontraktues nésc Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qolié se pamundésohet pérmbushja ¢ kontrat@s nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jastué
kontrollit 1& Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontrakiucsi
do ¢ siguroj vend punimin dhe do 1& ndérpres punén sa mé shpejt g &shié ¢ mundur pas pranimit (& kétij
vérietimi dhe do (€ paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 18 cilat
&shié arvitur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palél do Ui bEjnE & gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur ng ményré miqésore 1€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund (€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapa & shfagel ndonjé mosmarréveshje, Palét do (a lajmérojng njéra Ljetrén me
shkrim pér pozilén ¢ tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje i ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nésc cilado Palé e sheh (€ dobishme. palét do t& takohen dhe 8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
dot& i pirgjigjet kérkests per zgjidhje migésore brenda 15 ditissh pas kiérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga {illimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 8 arritur zgjidhje
migisore déshion ose nése Pala dishton & pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dyja palét do 16
Jen€ 1€ lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme & pracedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshion, palét mund & merren vesh & pérpicen
t€ pajtohen pérmes institucionit 18 specilikuar né KVK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s& pajtimil, secita palé do (& keté 8 drejlé (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 18 proceduris
st zgjidhjes st mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nese nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (8 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendin arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimil te kontratés palét duhct te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata
apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushiet ¢ vecanta

KVK né¢ vijim do 1€ plotésoiné dhc/ose ndryshojné KPK. Sa her®
mbizot&rojng mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéng, sipas nevojés, né shénimet kursive & pérmendura pér nenet
peérkatése 1& KPK. Fshini ato jo relevanste]

Kushtet e  Pérgjithshme 18 [ Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés ng KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
L s 2.1 Ligjet e Kosovés gt jané né fuqi do L& zbatohen pér (& gjitha
(Eﬁ]g” . II zbatucshém ctshtjet g8 nuk mbulohen nga  dispozitat ¢ kontrads.
1¢ gluha Turidiksioni do ¢ jet& gjykata pérkatéise ng Prishling.
22 Gjuba ¢ pérdorur do t€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Ira— p —
Siguria e ckzekutimit 10.1 Shume ¢ sigurist s& Ck?ckullmlt. éshté 10 % ¢ _‘lere's"se
kontratés ose 6,140.00 € me validitet prej 90 ditéve
ose 15.11.2023.
Preiegiisi dhe 11.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do (& jeté:
CTRICRJESA ¢ (a)  Pér humbjc ose démtim (& Puniéve, Impianteve dhe
Sigurimi i . . .
K ontrakluesit Malterialeve [shéno shumai],
ontraxtuesi {(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],
(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumeat ],
(d)  démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve & Kontraktuesil: [shéno shumat]
(i} 1€ personave t& Ljeré: [shéno shumat]
Programi 124 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés,
2.2 . . - oL _—
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : Dy dité pas nénshkrimit t&
kontratés, ne konsultim me menaxherin e projektit)
17.2
Pérfundimi i punéve bé&het sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 60 dité kalendarike, ose deri me date
15.10.2023.
Démet e likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% té emimit final té kontratés.
Regjistri | punés 20.1 Njé€ regjistér i puniés do t&¢ mbabét nga ana e
kontraktuesit
Inspekiimi dhe | 22.1 I C .. -
lcsl]ijmi i ¢ Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do té béhet
né momentin e dorézimit qg& jang lEndé e késaj
kontrate, nga Komisicni i Pranimit t& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do & konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
hga ana €& Komisionit t& Pranimit t& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Pagesa

Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
I Projektit- situacioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikéqyrés,kurse pjesa tjeter e pagesés do té
realizehet pas perfundimit te punimeve te perciellura
me raport nga ana e menaxherit te kontrates dhe
raportit nga ana e komisionit te pranimit teknik te
projektit.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Flurim Krasniqi

Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte: Zeni
Krasniqi

Menagjer i projektit nga OE eshte: Arian Bytygi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagesé paraprake.
Mbajtja e Parasé 271 Shuma ¢ parave & mbajlura éshté; E vlerés sé kontratis,
Shkaqel . pér | 30.1 Data e posedimit 1& vend punimit do (& jeté {shéno numrin] dité
!COI]‘I[’JBI‘IS!m - i o se
pas nénshkrimit & konlratés.
g‘;%’;i]fsm mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shtd : 12 muaj nga
data e pranimit teknik té pérkohshém,
Dokumenti Polisa e sigurimit té kualiteti e 1éshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vieren e
pergjithéshme t& kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém.
Pagesa pas shképuljes 1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
sé kontratés jané périunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad&r te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia c 43.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin
milsmrf”évcsh.cve gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e
o rgm s mundur 18 zgjidhet ndryshe ndérmjst paléve do t&
ejyqesore P dorézohet né Giykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té& citat mund t& lindin gjaté ekzekutimit s& ké&saj
kontrate dhe se nuk &shté e mundur 18 zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér t& Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé.Para nénshkrimit te




kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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RENOVIMIT I SIKOLLES  SHM ,RRUZUDI BERISHA » NE DRAGASI

I PUNET PRRGATITORE

PO Parshhvimi i pazicionit [ Niesia | susia i Giiithse]
Masin ¢ sigoris: Duliet 1 jend nié nivelin mé 1€ lang prarsye (€ ruagles s& shBndetit 18 personave q& punojnd dbe felojni afsr
punishies. P nd ket menyit dubiel 18 bthel reethimi s mé § uine | prenishics dhe vendosjes s¢ miesialeve ne 18 si die @ miren asa
¢ nevajslune 1 sigudsg {preventivi) lapdsinore ng mes (@ sonds ntn adertim dhe vowave 1 Gers 1 cilat nsheten né shivytérin g
Tasis 58 punimeve Muerialel aulk duhel 6@ dalin Jashid rrerhojes 6 punishies,

Punssligjis 1€ rretholi] me tabels prei Banarine dhe me konsiruhsion @ pérforcusr mird né joké, Paga [limil purdnieye punchiyesi
cudiet & nd hosto 1 parasheh cdhe ghyeien e instalineve chaistuese i litlinn 16 eksekutimit (8 punimeve si dhe rihyjen ¢ instalineve
s realizimit 4 punimeve st dhe punimet dhe masat ¢ nevoishme pér koszervimin & instadimeve ekristuese 1o eilal neelen né shérbing
(nksion) giatd dhe pas readizimil 1© puaineve,

I'éx gdo ndryshim 18 mundshism e projekl gl realeimii 1§ panimeve dubel 1€ kousulohet organi mbikayeds dhe projekianin,

Pite secilin pozicion ko janit ptrmendur karakeristikat teknike 1€ prodhuesit mund € pordoren matesiale me bavahlerisiha (€ pgjajstms;
1 prodhuesve 1€ adryshm ne pérputhie me stangdsrdet BC dive 190,

Sigunimi 1 punislies  Sigarimi 1& bhet plrimes shenjove pérkalese te ity irijaind
1.1 fsigni dhe Zhviflin normat & punimeve sg RITRE orarit sa zgiasio pusnmel sipas homplet .06 A00.00 Au0.00 ¢ /
kérkesave i investizorit.l.lop ne kamplet

Lislokimi st dhe bajtja ¢ Inventaril 1€ shkolles voding @ punis, karrike si Jhe ne
1.2 [hiitha paisjdl tjem ne nic hthen te oheklit @ shkofles.lopavitair ne kempled, Komplet (K] S00.00 SULO0 [/

Mbroj(ja e sdrakibtaris se mbrendeshme dlse te jiashtine  ne objekl. dritsreve dhe
dyerve MEmermeret ¢ granitet ne kerfdore Jpaisjeve le naviginil (Kamerave )
Jdnventani dhe elenentove tiera dekorntive ne murie ¢ shkolies e e hotidore e
1.3 o vende hannk jene parspar ripinge dhe sanime P 8 parandaluar démlime komplet £.o0 L0000 Q0000 ¢ i

fizike pjatd ckvekulimit 1 punimeve, Sipuritmi 1 hitni me Dy shiresa: nga folia ¢
vy
Livgaritja st e sip@fageve 18 mrit 1@ mhuluar e mbrojije logaritja pir

L

Giithesejt punime pregaditore: £A0000 ¢

i PUNIEE B DEMOLIMIT DI RRENINT T

POS Pérshkrimi i pozicioniy I Njisia , Soska l {'min Grithsej
Puntimir s

slut i ety 4 W@ gjithis materiniet ¢ demoluaea (sipns pos, 1e poshuishinuara) i argojié nga pusishtja ape o
franspurtai derf ni deponing o caklvar pér deponing nsaleriafesh, Materialel ge T aevoilin shkolfes dolt w sheponedien ne dvps ¢
paragxra per grabullim te materialit ne depol e shkolles.

Furnizimi me mmballazh mbrojies | dhe pakelini e kujdes i gjesendeve me
vherd né zanis ku do ! rincvabel duke PRl bartjen dhe 10vizien ¢ mobiljeve
ekristuese duke o kujdesur g mos Endalen e kthehen ne piesljes (¢ .
meparstune pas pérundimit 1 punineve, Mobilier si dhe picral e vierd i kamplet L 060 a0 L ¢ i
amballazhtng, pjae kryerfes st pranimeve dulier depozitolien (Magazinohicn)
e Zont 1 sigslt, NEemim Llog kampler

Demotimi | rejetit ckzistues te ujesiellesic ghe kanalizinl. N gmim te parashihel
2 fedbe Gedljn adiermative ¢ pieseve qe do (¢ mbesin ne funlsion e wmim [ log
kesmplet ona ge trgjtohel

I

.
Lonplet 10 TA00.00 A0 e [

Demontimi | paisjeve ekzishiese hideasanitare 1 ajesiellesit G Kannl it Ne
SN fe parashiliel edbe bajtia transporti dhe fargiing nC veadip o

It . . . . oo . 13 ST
ikt Maeriofi | demoluar sshte (ORS¢ MvestitoritNg cmita [y kompler vape G0 306 e 4

elemnier perciellese te nje paisie.Liog ni cops

Demantimi | dyerve epzistiese nie dinensione & ndryshime si dhe hortja ¢ tyre
deri ne depunin ¢ enbinar ng aneani mbykqyres, Né gnin Liop cope




P FH205 om, enpl 4,00 50.00 200,00 ¢
T0im 204203 cm. me mbi dritare copt 200 RIGINYH 600,00 ¢
Demolimi me kujekes Tpliakave kesamike njga anwst n& nyjet sanitare. PHakat
25 Klubel ic largohen dhe bata e materiatil e demoluar deci ne deponi dlogaritjn o ml 75,90 .10 730 ¢
demolimis (& ng w2
Demolimi me kujdes 1 plakave keramike npa dyshenel 82 nyjelsanitare pliakat
3o 1se hashhu ne siiresen eafshoese dhe baria ¢ malerialit te demoluar der e m2 24,40 Q13 360 (¢
deponi. | Jogarithit ¢ demolint & né m2
Demolimi me kujdes T mnreve me trashesi fe ndiyshme (1~ 25cm
S0, 1 2em). Nean biloget ¢ 7pavmara me suvatime s (@ dy andt Ne ginim te . B
27 -1 26m). Ngu biloget o ygavinia 5ty T m2 35,00 1,40 35,00 ¢
parashibet edhe wansporti T materialit w demoluar deri se deponi.llogariji e
demolisnit 1 né m2
Demolimi e kigdes T uant heton arme ne perimeter e swircve ge do e
2% [demelohen., Dinsensionet ¢ traat jane 20/25em . dbe 2712 nr7 nivelin 2,15 cm ml 10.35 1.50 1583 ¢
g aiveli | dyshemevel foparita o demolimit 18 nd mk
Demolimi - gerryerja o suvase ckzistiese me kujdes nga maret dhe pllafonel di
2.9 [bantja ¢ materialit e demoloar deri ne depoui.llogarila ¢ demolimil 1@ né m2 m2 163.50 0,10 16.35(
Giithsef pundt ¢ demolinit dhe rrenimits 72843 ¢
1 PUNET ¥ MURATURSEVE
POS Pershikrimi  poeicionit i MNjtsin l Sasia ('mimi Gijithsei
Bllaget giter dubiet W jeng (@ cildsist s lactd , me vrima (& pérshiatstane 218 piekuea mirg pa prezenctn ¢ gbloers die salitris, Bramiapo
quit spiiftar e @ citin keijohen Bllogel dubet 1@ jetd i pasitr pa presenct 18 matevinleve organike,
Preegadita ¢ bavés pr muratin, EHimisht duiet 1@ Targohet plubwird mbetjet , hudhet Hagi § mjalushem pév i mbusiue veimat ¢ bllogeve
piter, po ashin lidhjet hovizontale dhe vertikale $5 jond né vijé 1 drejie dhe c mbushur ming , N& punin péeshing edhe nd&timin ¢
shelly . Llngarilja cakiohet ol bazd (8 nermave nd@rimere 1€ siypeline wd m2
Furnizimi me matesial dhe nueimi | madl 1€ depos fe objeklt e maleleve me
Ilege me vrima me dimenzione 12x19x235 em, i dhe mbushje me Hag gimentoje
nse honsistencd (@ raportit 12:0. Muratimi i murit béhet wme rashigsi 12 em | pars
vendosje s& bllageve pée muralim duhel € pastrehet dhe hodhet ujis, Pas mbacimil
i lidhjes dite mbushjes s¢ fugave |, Ldhdsi § tep@et pastrohet derd et (helltsin 2
B fem. NE gmimi e Hogaritet edbe shtsigimet horizontale ne mallesin 2,15 m nga
betonrme C-20025 dhe 4512 mmdhe stala G 8420 em.logaritis cakiohet ng
Dzt @ pormave nd@limere 1E shpreliusa nd m3 ko pirfshilict edhe wmentimi i
sheleve.
1~ 12em ml 1.0 13,00 15000 ¢
Furnizimi me maleriad, seanspordi si dhe punimé - suvatimit fe museve te
rendesbme e ere mbrojlesil dhe aleteve . e Hag ne dy shivess me
1.2 [sperkotie to me pargshoe g Bagi Ereall § gimentos st dhe teper qoshe te m2 04 63 200 1RGN E
vendosen keade nga metali Siperfager dubet te jen le reafeshta die fe gjitha
kendel ¢ jashime dhe le brendeshme ne formen ¢ rregulli] Jog. né m2
Furnizimi me material, ranspogti si dhe punimi § suvatimit ¢ pllafoneve te
kihimee W abjeklit me Hag gelgeror ne dy shiress ,mesperkatje e me parseshne
33 faga Bagi boall i gimentos Sipestaget dubet te jen 1o rafeshia dhe te gjitha keadel mn2 2740 2.50 6R.30 4
e jnshtme dhe e brendeslane ne fermen ¢ rrepulltNe gmim dubel 1e Hogaritet
cddlie vendosia ¢ rrictes per pengimin ¢ plasayigieve. Llog, né m2
Gjithsed pundt ¢ muratueseve 272,80
AY PUNIMET B ZDRUK T TARIS (DYERDRITARE DIIE PANELE NDARESE)
rOS

Pérshieimi 1 pozicionit | Nijésia I Sugks I iy

Gijithsej




Bara [winizindd | paraprakishie duhet kontrollahen 1 gjitha masat ndtrtimore e dyerve dle dvitintve nga brenda dhe jasig . NE gmin
pershibet (8 giitha pundd o muoratimit dhe s aebushjen ¢ vemave dhe falizimin e verdosjes sé tae.

Fursizini s dhe pusimi [ PV zelrukihiaris se dyerve i mheendesisime dhe lo
Jasiume me win & om o polil me min 6 komora dhe e diglnnn goesdhe
shilsngisn nga profili metalik min 2 mondy Tisht o mbushue me ey acegon giami {
4116 1) s Yinkhuus ose rote mekanieem.Dyert dabict (e jené shtanguaea me
clemente metali de fiksuova,Dyerl dubet fe kene mekiiznn le eilit mundesajn
hapie normalishie. dhe ate sipas stndardeve.Dera dubet e kete Brave me cilinder
ehe tre celsi T# giitha 1@ punchen sipas skemave e zdrukibaris. Deré ¢
mbreacleshme me dim 90/210 ¢

copt

200

200.00

400,00 ¢

Furnizimi traseponi die penimi T panclove ndarse (@ kabivave (8 toakelove npa
panele "Madiapan™ @ punuars 1 koriza . prolile shusning dhe 1@ ngritira me
mbéshietese ( kémbe aluminiy nga dyshiemeia pée 10 om, “Trashiésia e paneleve
nckavéise 1 15 e, Pérforeimi, ankecini | paveleve bdbet dirckt né mre dhe
dyshense mbi pliaka qeramike, Profitet kéndore dubet 12 jend @ mistueshme pl 18
nwninar dyert nga wateriadi §njejlé Panelet Kan dimensione [30x200x1.5

e, Flog né m2 ’

n?

3.60

0,00

32,00 ¢

Fuenizimi lrasnporti dhe panioe | dyerve 1€ hrendshime 1€ oaleteve . mbrenda
hapsirave 18 oafeteve yerl 1€ jend 16 pusuara si edhe pancleve ndardse nga
panele "ediapan” (@ pusnars 1 korniza , profte aloming diw & ngriliea me

mhishicitse nga dyshemeja pér 10 em. Trashsin e dverve nga panctet Mediapan
1= FS v Dyest 18 jend @ paisura me bagliun, res8 dhe gelés pér mbyllie sga
Dendis, materiali | njejie me panelel ndardseDyert kan dimensione
ROXZ200%1.5em.

copi

-1.00

300.00

2ot ¢

Furnizimé si dhe punimi { PVC adeukihtasis s Distmeve dhe Vitdnave me min
& e profibme min 6 kamors dhe tre diptuma pome.dhe shiangin nga profii
metalik min 2 mundy $isht ¢ mbushor e gaz argan glami (44 1o14)

L Vinkhass nse roto mekanizem. eitaret dahet e jend shianguigs me clemene
metali te fiksvara Dritavet dubiet e kene sockanizmae le cilil mnedesain lapje
nornalishte. dhe ale sipus standmdeve.Dritargs duhet 1€ punohen sipas skemase
le presentimwadin 35410 em

copl

1.00

395.00

KPREYIRS

Giithsej puniit e Zdrokthinris:

PRIPELIES

¥

INSTALIMET G UIESIELLESIT

I'OS

Myshkrimi i pozicionit

Njitsia

Sasia

i

Giithaej

sl

Fumizini, me matesial e nevojeshen teanspen i dhe mentimd | instalimit {
tubive plastihe HDPE Per shperndagien ¢ ajit 172 “ni piesin ¢ Toaleleve me 10
giitha clemente plirgjelltse Lzonike. sipas #gjidhjes 1o Presentuae ag
dohumentazinin teknik NG emimi logariten e pestihihel edhe vendosja e nje
hitie shpemdares si diwe valvolar per leshuage dhe ndilie te ofit si edhe
deptrtimet nepiére mureve die Tidhje me tjetin ekzistues ng toalele.] og né

kemiplet

komplet

{K{li]

4300.00

L500.00 ¢

Gjithtése]l punime t8 ujesjelesit:

500,00 ¢

Vi

INSTALIMET E KANATAZLV

POS

Brshkvini i pozicionit

Njtsia

Sasia

Cmini

(ijithse)

ol

Furnizing, transporti dhe iostalimi | tuhave PVC 18 profileve nchyshine,
{150:075 ehe: Q110 ne kanadizienin ¢ sabrendeshem me wje nibledhesa hovizoniai
sipas zglidhjes {e re te keijuar e preventar ne dokumentacinin tekaik si lidhjn me
rejetin ekistues le kaalizimeve ni ndérlese, NE gmimi Bogi iten cdhe depérlimet
nepitr ¢ mure dhe lidlje me vwjetin cheistues n¢ el si dhe ehahiliimin ¢
mureve Llog komples

komplet

1.00

H080.00

4,000.00(

Gjithisejt punime té kanalizimove:

4,000.00 €

Va
\,/




i PUNIMET I SANITARISE
POS Péirshksimi i pozicianil Njlisin Sasia Cmsimi Chthse]
Herba, wansposti dhe instalimi § nf@ lavabo 3 fompletuar me nubinet dhe eloseni o . .
g | transpusti die instalini § v i komplet | 5.00 25000 | 1.250.00¢
lielhe's percjelltse.per uje 1w loferllog komples
Blerjia, lransporti dhe mstalimi i aj@ Gaske pr W me knzan pir shpiatarje me @
2.2 feblhe clenrent® e nevajshién (@ lidhise fizonike per fuaskivmalizim € plote.)log Komplet 4,00 280,00 1,120.00 ¢
komplet
erji, 4 wld dlhe inslalimi i nié pasqyre me 6 pjithe clementél e nevojshtm 12 - < Ne .
gy |PHeda transpotidhe SN 1 e pasqyre me £ g d lesmplet s.00 5000 25000 ¢
lidhése pér funskionatizm @ ploé L log komplet
7.4 [Blecia, iansporti dhe motin 1 ujembledhesaye harizonl Loy, nd copi cupé. 00 unn 60.04 ¢
Gjithésejt punime t& sunitavis:|  2,680,00 ¢
AR H! PUNIVMET £ 12,0LIMIT
oS Pérsikrimi § pozicionit Njtsin Sasin Cortimi Gijithsej
Purnizing . weansportimi, punimi dhe vendosia ¢ hidroizolimit horizonlal me nji
Iverje & Tiohte (andex ose te ngjajshem) g pllaken ¢ dyshemes? le nyjeve sanitare
e srgritje ne mure me lartesi min S0em, | fzolimi punen pEunes e subsirari
pleidsishe & thate dhe 1€ pastor. Aplikuhet shtress 1ol bitulie "A" Wshirigja
me Tiargd ose vatik, 08 € lemperaturd mé 1@ i se 10 gradd, Saldimi i shiril (§
&1 hitumit kryhet duke ¢ ngrohur stiritin me Nakgraes me kg @ lsapur, duke m2 274 30 B220
plérader sipérfagen ¢ bitumit 19 siptirlrees ngjitse dhe wjitien me lerrenin ¢ vet
per substrate. Vendosni knselé ng 18 gjithe sipérlagen, me mbulesa prej 10 cm, |
kushtoni vemendic 1 vegs@ lidlyjeve 1@ saldimit,| Angaritja pee m2 per
siptrfagen izolucse,
Blegja furnizimi dhe punimi § lermoszoline 1é (© piitha siperfaget ¢ dysheses se
ohjeklit me stiropur Ndanie 1=3 un . Fzolimi vendoser ne siperfager plodsisht 1
. thattt clhe (& pastiér ni dyshieme sipas detalit 1ehaik (@ paragitur nit projekt pér , 5 .
8.2 termoizolime.NE gmint duhi & Hogariten , PVC Intin 2 i, dhic shiresa prej1ec§ 12 2740 t.oo J7A0¢
e g Hagi piysenm i lerur P- 123 e sipCriage (& rregallt sipas standaidit . Llog
nt m2 piére siprizen izaluese
Gijithse pubit e izalines e Ja.n2 ¢
NI PUNIMET E KERAMIKES
PO Peeshkrimi i pozteionit Nijsii Sasia i Cijithsej
Famizind me material, transporti ¢ dhe punimi [ pllakave keramike te
dyshemeyve e klnsil te pare ane veli foresi mekanike prej 50N/mm2, Materiali (e
hete veti ndaj ngricave dhe acazit tapsoshan [ gevyeries dulied te jote nen
5%, Pharlinat kimike dbe revislenca bize sipng NEEN IS0 10343131 ake
U1 bt te vendisen standacdeve. Puning me ngjites cilesor Cmimi pmrshet edhe m2 2140 12.50 F12.30¢
tveshien ¢ marey me b =10 eneAl prodilet figimes si die (e glitha punimet deri
ne fnalizim.Dimensionel dhe dizajuin e petzgicdl ivestitori,: log ni w?
Fursizind nwe nratersal, tronsporti si dhe pusimi I plakave keramihe @ moreve
e ngjitds 1 Tunleteve: dme naltesi h=2.20m, e klasit 1o pare ane veli (orlesi
0 mehanike prej SON/mm2, Pllakel duliet 1o vendoser sipns EN 13888 " 5 0 -
T standardeve, Crdmi porshel edhe mveslijen fugdnet si dhe fo gjithn prminmet deri e 82.65 10.00 B20.50¢
linalizim.Dimenzionet dhe dizajnin ¢ perzgicdh Investiton.log ne m?
Gjithsej puuét ¢ kernmils : 116940 ¢
N PUNEE 1, NGIVROSIES
P08

Pérshkeimi i pozicionil

' Nijttsia | Sasia

{ming

Gjithnej

34



tucnizin, trsnspostini dhe sgjyrosia ¢ mureve dhe Pliafoneve € hhinavet 1&
fo.1 Pendstime e agiyrd dispersive, Npgvren ¢ caklon orgati mbikgyeres.Llog s m? m2 165.00 0.80 13200 ¢

Pastrimi, larjs, dizinfekiini { giithembarshem | hapesirave e brendshine e
10,2 Johjckiil pas perfndimil e punimeve. Materiali 1 cili pastrobet le brgohet nga komplet 106 2000 2000 ¢

abjekli] log ne homplet

Gjithse] punit o wpjyrosjese:]  152.00 ¢

REKAPTTULLIME I PUNIMEVE (TUALETET NE KA'T)

' PUNET PERGATITORI 1 8OO ¢
L PUNTETE DEMOLIMIT DEE RRENIMIT 06,7283 €
I PUNET B MURATUESEVE e
v PUNIMET EZDRUKTITARIS (DY ERDRIARE DUE PANELE NDARESE) 231900 ¢
v INSTALIMIET 1 DIESIELLESTT A,500.00 ¢
Vi INSTALIMET & KANALIZIMIL 100060 ¢
Vil PUNIMETE 12 SANIFARIST 2ORLG0 ¢
VI PUNIMET L IZOLIMIT RERRY

X PUNIMET I KERAMIKES 1.1069,00¢

X PUNEE 1 NGIVROSHS 152,00 €

TOTALIA TVSH]| 23,656.85 ¢

PARABASA T PARALLOGARIA
B. PUNIET B ANERSIT TR SHKOLLES SIDAESME  RBERISTA ' DRAGASH

Kuxlue 1& pérefithstme:!

Pershbrimi | puniéve. Né pérpueihsiineri 6 plofé me stundarted KC odhe 180,

Mescr o sigeisd: Dudiet (2 fené né fivelin e (¢ larté pére arsye (6 ruajties st shindetiv 18 personave i praning dhe jetojué afér
paintishites. Precid kéito monyed et o bidiet rrething sa mé § mivg § punishtes dhe vendosjes sé matericleve 10 10 si dlic i mivren
wiasal 0 evoislime 1@ Sigurisé (preventiva apésinore né mes (@ zones nén ndéviing die zonave (¢ fjera e cilad mbeten ie Shfvézin
wjone fasis st punimeve Mderiadet nnk dubet 18 dotin joshts veethojes s¢ piishies.

Prntisiljec i eretholiet me teeheler prej Neunarine die me konsiridsion 1 pécforencr mivé ni toke, Pora filfint 18 punimove poekrvesi
dvhet qé ne kasto ¢ parashel edhe ¢lygien ¢ instalimeve eksistuese wé fillim 6 ekzekarimit (¢ prnineve 87 die rikvaien ¢ instofineve
puss eecdizindit ¢ puninieve sidle punimet die masat e nevajsiune poe- kenzervimin 68 instafimeve chzisiuese fe ilol ngelen ne sherbim
(hendesion) giald e pas realizimit 18 punimeve,

Pisy el swcdryshion 1 amndshion pé projekt gt reabizini 1 prnimeve duliof 18 konsultohiel orpani mbikéquras dhe projoliantin.

Pér weeilin pozicion ku jané permendur kavakteristikat tekuike (8 prodhvesit named 16 pavdoren materiale me karakiorisike (6
ngfaishoe 1 prodimesve @ ndreshen né pérputhic me staidarder KO dhe 150

Fe gyither posicionet pecfsiine, furnizimin e sederiol, transporein, shkakinin 8§ dhie viaarjen ne vepor 10 materiadeve per secilin
pozicion
| - PUNIMET PREGADITORE,
N, Peeshheimi § Pozicionit Njdsia Sasin Cimi Cmimi tonl

Incizdmi gicodesil | lohacionil caistucs Sipas Specitikacioneve teknike, s
P fdhe pereiellia e puneve ne vazhidimsi me instrumentet gieedusite deri sa te 2 200,00 010 LRSS
perfundojnd punimet . log nd m2,

E:‘Y“i“:ii =S <

e

7




Euriizimi me maicrial si <dhe pregaditis ¢ punimi §eeethojes se punishics me
2 habela prej Hamarints dhe me konstruksion 1§ pérforeuar mirg nd ke, ny' 50.00 5.00 23000 ¢
Larlesta e srethajes 2.0 m Liop ng& m' ~ -
Enstalini § zyreve e perkohishime ne puanisile (~-12m¥%copl).npga kondenjerel
3 jVendasja ¢ tyre behel ne bashkepunim me organin mbikgyres.Llog né copit copi 1.00 50,00 50.00¢
i Istadingi | pi‘rl:n‘hsl’)&im 1 insl_nlinm\:e komunale (uji, mbeturingt, rrvma me Komplet 100 SO0 SO0 ¢
njdsor- rua rrjeli, gjieneratoei e né komplel .
5 lastatimi [ pérkehshiém | lavolings s6 armirueseve (laveling me mbeles derd komple 100 5000 S50.00 €
) I3 gialgsi) log niE Bomplet
Citthesejd ponime Pregaditore:] 1,220.00 ¢
1 PUNIM T DEMOLUESE JFOKESORE DIEE T MBUSILIES ZIHAVORIKE,
POS, Pérshkrimi | Posicionit Nijdsia Sasia {*mimi Cmimi 1otal
Dematimi me kajues 1 gardhit metalik egzistuese me colden nga betoni ngé
hapsiren ¢ ¢ila do te lrajtohet anateriali | demoluzr laepohet spash, né
21 pdeponim te cilin ¢ eakton investitor. Ne gmim e kalkalohet komplef puna m? 12.00 0.8 9.60 ¢
dhe materiali | nevoshem per rhvendosie, Materiali | demoluar 8shile prong ¢
[nvestitorit Cmimi komplet per siperlnge fe demoluar Llog w2,
*astrind, grumbullimi dhe ngackisi I te giitha mbelurinave upo giesendeve
3n lo forts g gicnclcn‘nu hete .-:ip.crl.'flqc per rajtinn, materiatet Iurgnllwu me ? L0000 .50 S0.00 ¢
transport ne deponi legale deri né 15k, te percaktuar nga ergani
kompelent.[log m2
GEnnimi i gierd T dheut e kateports 1V ose V., Me making ndertimore né
vendel e projektuars Largimi |1 materialit e germuar me ansporte gier nd
a3 dcpr.min te cilen ¢ C“k“in ‘Im‘fcstimri deri 15 k.m .n'ivc.]i:f.ilmi lurmji! me . 70,00 250 175.00 ¢
ranijet e dehwiea duke pitrfshi edhe elementel era pirgiellise o pércakiuar
nE projekt sipas kushiteve eknike dhe pégjithshme, sidhe detateve teknike
Llog m3
Planilikimi dhe kompakiesimi | siperfageve e grrvera dhe 1 peemuara,
24 |pava birlhjes se naterialit mbusbis me modul 18 ngjeshics 20Mpa Llog ng m* {00.00 (0.50) 30,00 ¢
m2
Ciermine 1 dheut e kategorise 3V-V per hapjen ¢ Gemeleve per ndertimin
13 [mureve. Pozicioni pielshing edhe tramsporin ¢ materialit @ lepdrt deri nd ng n? S8.00 200 11600 ¢
deponin e caktugr nga org, mbikgyres 15 km.llop m3
Blerje, fuenizimi me zhavor nga gurthyesi d=0-60pn, mbushjel, planifikimi N
24 lil!l: I;n.mpnl\'[u‘:imi -.‘i()l\,ipzl‘!-’l‘() e, . . i o . 10.00 100 30.00 ¢
NE gmim 18 parashiben edbe 1@ githy shpenzimer ¢ pevoisiune pér shayrimin
¢ ngjeshmiirisi, Llog né nd
Blerja, (usnizimi me zhavor nga gurthyest d-0-3mm, mbushjet. planilikimi
5y (Illu kl‘l.mp:]"klcsim] "](Ji\»ipn,l—llﬂcm. . . ) o - 323 2000 03.00 ¢
NG gmim £ parashihen edhe 1@ githa shpenzimet e nevajshme pie shgyrimin
& ngjeshimirist] Jog ng md
Mbushjet aae materialin e permuar me shteesa deri ne trashesi 20 om pranc
98 H]qncl.c\f.c cI[u.: ||mrc:w.: i cokles i?“"'_i & jene kry.cr ;sussimutur‘ ¢ i/,nIillnvs\'c - 11000 5.00 30,00 ¢
Arenazhisaeve parashiben edhe @ gjtha shpenzimer e nevajshie pi)
ngjeshje dhe kansolidim |ng,m*
Furnizimi e material si diie mbushja me mateial ngn pure thyesi o=0.143
20 deri G600 mm nen dyshemet ¢ ohjekiit (=15 cm i gmim e parashifet . (975 % 60 LSR00 ¢
 owdeshia konsotidimi dhe planitiking £ 1.5 e si dhe shqyrtimet nt faborator " - o
Pér rezizteneén_né sheypje si dive ndaj ngrirjes. Llog nt m3
. Glithesejt prutine tokesore:|  1,203.60 ¢
N PUNIMET ¥ BETONIT DHE BETONARMES
1PN Pigsshkrimi 1 Povicionil I Nigsia | Sasin I G I Cmimi ool

< AN

NN

N




Tit giitha pozicionet ¢ strukiurave 1 betonit duhet @ realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas Hajit die klssts s€ betonif, dhe
ate sipas dokamentacionit Teknik & projektinl, Hogaritjes statike dhe detpjeve 1@ armimic,
Beleni pér & gjitht Hlojet o putimeve dubieUtE pregaditet, fransportohet, prnohict, mirembahel dhe estohol sipas parashikimeye
16 percakiuira né rreguilat e Zbatucshime, "Rregullal pée Stmdardet Feknike pér Beton dhe Betor 18 Avmuac (PBADY Te giiha
panellet {kalfepet) ¢ pjeseve e dukshme e betonit fe Ivhien dhe te jene e kunlitetit fe e ne menyee g¢ e permbushen edhe
kriterict ¢ Jarta vigvat-cestetike te siperfaqeve e hetonuara,
Betoni pér betonimiss ¢ mureve dhe shiyilave W8 jashlne, prapa (@& cilave bithen mbushje ¢ argiinaturat dhe shiolet hidroizolimi
vertikal me shibmin e aditivBye (@& paprshlueshém nga ug.
Kallepel dhe piatformat  mbeshietja duhet @ bthen nd haze (& dimensinneve © parashikuara ngé mémn @ 1€ shkathét dhe cilitsore,
ni mEnyrE g pas bewnimil dlic gmontmit 1§ puimeve 1€ mos ndodhin as deformimi mé i vord! ndé strukiur.
Giuté betonanil struklusal konsteuktive pas nderprerjeve (& nevojshme (& betosimeve, lidlja dhe vazhdimi dohet (€ pastrohen ¢
parl, sipgrlacio dubet @ jett ¢ ashipra, shpiélavie dhe pasta] (@ betosahel vartclimi,
Elogavigin ¢ sagive 18 punimeve 1E kryera né (@ vrletd nga njésing ¢ dhisna 1& masts (libvi 7 ndériimin),

{mimi njisi 1 secihit pozicion 1@ kdtyre panimeve pérlishin gjithgka o 8shid ¢ nevojshime dexd né pisefundimin e s¢ njgjtés.

3

Furnizimi, trassporti, dbe pundimi | shiresés reslshuese @ betondt & varler
nén hemcie W museve  n& gropen ¢ rrepulivar me betos & vibsruar dhe me
aditive plr papershkroshmeni 2 wiit d =3 emMe C-12/13 Punimes 1€ kryhen
sipas detaje profike (@ diing pér kesi llaj punimesh.]lop, né m3

m’ 100 50,00 HHUTRSINS

Ponimi i koltupimit nga deeasat per punimin ¢ Plintave dhe themelit
shiritore (¢ mureve dhe ati periferik Foraizimi, transporti, hudhja ¢ belonit ne
veper ¢ Hetanit &8 klasit C -25/30 betoni duh0vibroame dhe shiuar aditive
pitr papershkrushimeri @ ujit dhe favgimi 1 kallupimeve Punimet 1€ keyhen
sipas standardeve dhe detajeve grafike @ dhéna né Hogaritien statike.Llog,
at md

m’ 2316 75.00 1L737.004

Punimi i katlapimit nga drrasat me siperlage te temesna per punimin e murit
t¢ coklds d=30 e periferik dhe 8 mbrepdeshem me lurmizimi, ansporti,
hudhja e betonit ne veper ¢ Betonit 18 klasit € -25/30 belosi duhist vibrupe
dhe shivar aditive pér papershkrashoeri 18 ujin Panimet 1@ kivhen sipas
standardeve dhe detgjeve gralike tf8 dhina o€ llogarigjen statikeliog. né m3

Y 23.10 75.00 1732.50¢0

Punimi T katiupisit nga drrasat pee punimin ¢ dyshemeve nga hetoni i
arcuar 1o objektit d= 13 em Furnizimi, transportd, hudhju ¢ betonil ne veper
¢ Retonit 16 klasit € -25/30 betoni dubét vibruar dihe shivar adiive pér
papershikrushmeri 1€ it dhe fargimi 1 kallupimeve  Punimete keyhen sipas
standardeve dhe delajeve gralike (& dhina nd Bogarigen statike Llog, né m3

ny' i2.28 73.00 woe e

Penimi i kallupimit nga drrasal me siperlage (¢ femuara per punimin ¢
shiyiluve perilerik dhe 1@ mbrendeshen 1 obicklis uraizing, transparti,
hsrdhja v begonit ne veper ¢ Betonit @ klasit C -23/30° batosi dubiét vibryar
dhe shivi wlitive ptr papershkrushneri 18 ujit Punimed @ irvhen sipos
standirdeve dhe detajeve grafike # dhéna @ Hogaritien statike.log, né m3

m' 8.62 TG0 G18.20 ¢

Frunimi i Kallupimit nga dreasat me siperfimge (e lemuara per punimin ¢
traveve periferik dhe (€ nbsendeshem @ ohjekit Fuarbzmi, wansporti,
hudhja ¢ betonit ne veper ¢ Belonit 18 klasit € -23/30 betond dubsél vibvoar
dbe shivae aditive pie papershkrushmeri 1€ ujit Punimet @ keyhen sipas
starlardeve dhe detajeve gealike @ dhéna né Hogaritien statike.log. né m3

m' 17.08 80.0i 13600 ¢

1.7

Punimi § kallupimit nga drrasat me sipesfage te lemuara per punimin ¢
pllukds d- 20 cm Furnizimi, tansporti, hudhja ¢ betonil ne veper e Betonit
16 Klasit C <2530 betoni duhét vibroar dhe shiuare adisive pite m* 29,40 78.00 220288 ¢
papershlrushmeri (& ajit Ponimet € kryben sipas stantardeve dhe detajeve
grafihe 1@ dhiton o ilogarien stwtiked log, né m3




Panimi i kulbupimil nga derasai e siperfige e lentsus per punimin e murit
& atilkes 0o 15 em B 06 cm Farizini, tansport, hudbjo ¢ betonil ne veper

38 o Betonit (€ klasit C-25/30° betoni qubdl vibruar dhe shtuar aditive par m’ 2.00 164,00 200,00 ¢
papershkrushmeri @ ujil Punimel (& keyher sipas stindardeve dhe detajeve
pralike (& dhéng nt Hogaritjen stalike.dJog, né m?
i o Gjithesejl punime (@ Betonit dhe betonarmes: 9,302.98 €
v PUNIMET B ARMIRUESEVE
Nr. Pirstikrimi b Pozicionit I Njisia I Sasin | Cmind | Cmimi total
TE githa Ilojel ¢ armaturave dubet @ prstrohen nga sdryshku, baha dhe gélyerja, prerja, lnkimi dhe vendosia saktdsisht sipas
Hoganigjes statike dhe deajeve @ armarwts, Para hetonimit. organi mbikqyres dubet (€ kontrolloid vendogjen ¢ saki@ (&
armatarts, . Cmimi nitsi §secilit pozicion 16 kétyre punimeve perlshin giithglka @ &hE ¢ nevojshme deri nié pérlfundimin ¢ s¢
njijics. Plodi i armaluvave ©
plirdorua jand Sipas detaleve ne projekl: Armatura S-300%
Furnizimi. puniimi, presja. lakimi. fidija dhe ivendosja ¢ mmatuses ne
A0 (kallupe si GALRA dhe MA sipus pozisioneve 1 projekiit dhe kg 10,243,853 0.75 7682894
detajeve.sttike armatura e tpeve GARA MALlop. it ke,
sjithesejt puaime E Avmirneseve:] 7,682,589 ¢
v PUNIMET FE MURATIMIT DHE SUVATIMIT
I*O)S, Prshkrimi | Povicionil ] Nicsia | Sasia | Cmimi | Cmimi wital
Blloqul giter dubet 1€ jent 18 ilests 8§ hrle ane vrima 18 pérshtateshme, & pjekura mird pa prezences o pelieres dhe
saliteilirami apo qulli argjilior me 1§ cilin krijohen bllaqer dubit @ jets 1 pustert pa prezenc € maferijpyleve ceganike ] regadita
¢ baves pér mwatiag, limdsht dubel (e pastrohet Jargehet phihuri ambetiet budhet Hagi | mjafiushen piér i mbushur weimat ¢
bllageve giler po ashiu lidhjel horizontaie e verikule @ fend ai vija 18 deeite dhe ¢ mbushur mivg Ket parashifel edhe punimi
i skeleve dhe platformes punuese Llogogita cakiohel né bazt e normave dhe standardeve 1@ shprehura nem?
Fuenizimidransporti dhe muratini {mureve t& jashleme dhe (& brendeshme
g blloge (€ arpjilics giysem giter apo ckuivadent me dimenzione 19510425
s femme Iag v;vhtim:\s nlt pi_‘rpjcs. i:l:_‘J m.c té giilhluﬁpunﬁl ]llH"cl[).l'ﬂ}.\'lI) sipas w 4185 2700 9070 ¢
standarsdeve DINEN 10024NE gmim @ porashifen cdhe punimi i
arkitrareve mbi dyerdviuratimi 2 reatizobiet sipas standaedit normave dhe
it 1 pradhuesit.Liog, ne m3
Furnizimi me material, transposG si dhe punini - suvatimil fe mureve 1e
bremdeshme te ere mbrajtesit dhe wialeteve . me ag ne dy shuesa me
50 s;mc-l‘kzlf_ic le me pardshme |Tgall‘lhu|i'i HGHE qimmlllu.l; si dhf: neper qnshcfu m? 296,32 120 048,22 ¢
vendosen kende ngn metali Siperfager dubet i jen 1o reafieshin die te giitha
kefidet ¢ jashime dhe te brendeshme ne formen ¢ mregulilLlog. né m2
IFurizimi e material, Wansperti si dbe punimi § suvatimit e pllafoneve o
kthinave 1& objcktit me g gelgeror se dy shiresa ame sperkatje (o me
. pnr.'t.c‘;hmc ngi Ilu_ql irrall { gimenkos Niperfaget fEuhCl tejen te rrafeshia dlhe n? 142,30 50 0,35 ¢
te piHha kendel ¢ jashime dhe te brendeshme ne lormen ¢ reegulltNe gmin '
duhet te llogaritet edhe vendosja e rrijetes per pengimin ¢ pinsacitieve.Liog.
nit 2
Gjithsej puniét ¢ nunatimit dhe suvatimit: 2,500.27 ¢
Vi PUNIMET 5 L ATUESEYE{ KULMITY DHE MBULIMIT
Nr., Pérshkrimi § Pozicionil Niitsia Sasiit Crnmi | Cmimid 1ol
Blefa, Turnizimi me materfal, punimi i shiyesave i soluese, sipss et né projek.
pir dyshemend ¢ kulmit, Shiresal g parashilicn jang: fotin hidraizolicss PYC 2
o nus, lul‘{iuuiynlimi e slim}mr I‘*.l P2 em s dllc‘s]nrcszl rralshuese ll--fi cm nga llagi , o .
©Jeivsentaterere 1 13 me sipérfage @ cegallt sipas staodardis Teoliog vendosel ne m 84.70 100 RE7.00 €

siperlaget plotésishn 1@ haté dhe 1t pasicr, Llogaritia bihet sl in? pir siperfgen
irehiese




Brega, funizion me maneriad, pooimi ©konstruksionit @ kuimit kné ujor, nga
drui i breut 1 tever, IKulmi @ panohet sipas: detajeve 1 prezentuara ne projekt,
NE mheshitetien ¢ lendes se deait ng siperfuge te vendoset leler izolucie dhe (o
ankerehen si die 16 punohen te gjit idije ¢ konstrahsionil 1€ hatlmit sipas
reputlave 16 Ingimit me gazhda, bulons nyje metalile dhe 18 ngiajeshme.
Llogaritin 1 DEhet v md 18 shirdrjes harizantale & kudmit,

m?

£4.40

7.00

S90.80 ¢

[

Blerjo. fornizimi we malerial, panimi dhe shivuarks ¢ dérrasave me oshisi
d-Zemy i@ siperfagen e paraprgaditos @ pérforasar o8 Kalm (¢ pientE NG ¢mim
1 pavashiben 1€ piitha <hpenzimet ¢ nevaishme duke perishint matesilin pér
poslding, Blopaitia & behel ni m® 1@ siperliges sé projeksionil © piciTli,

m

88,62

3.00

205,860 ¢

(R

Blerga, furnizimi me neaderial, punimi dhe montimi § sliresss {1l mbrojltse
izoliese {8 kulntit me vazhdimesi me palim picrd ni 10 con ol drejlimin
Iorizantal. Liogacitia 1@ hehel ng m 1@ siperfiges s¢ prajeksionil e pjenié.

it

§4.062

(250}

GE3C

Frntzitnd me nwaterial, tansportd si dhe punimi i mbolimit kenstruksion | @
kulmit nga Usmawina ¢ plastitikuar me 120.3mn ¢ beinjeaur dic proliliee, si dhe
kulimarte ¢ nevajeshim sipas zgjidhjes arkiteklonike, N& gnvim te parashifet milhe
punimi i foges se dilatimit me clemenie nga Hamaring o plastilikuar Nppyeits dhe
dizafnin ¢ ptrzgiedhd investiton, Tlogvign (@ bishel ng ny 18 siperfages st
projehsionit e pjese,

e

88,62

3.00

H3 e

Gjithsej punét ¢ kulmit dhe mbolini

2,231.07C

VI

- PUNIMET & LLAMARINISS

POS

Pershkeimi | Pozicionil

| nNitsia |

Susi I {mimi |(,‘|nimih=lnl

Perveg pérshkeimit @ artikcujve individuale 1@ punimeve, kontraktor plrishing nd ¢mime kushtet ¢ miposhime & zakanshie:
Punitmet me Hamaring metalike do (€ hihen ni gjithgka sipas projek, detajel diwe standardet ¢ vielshme, Crvinet pérlshing
giitha vperacionel ¢ punés dhe konsmsin ¢ materialil, si dhe mjelet ndihmese dhe skelag g pershkrugnd "Normal dhe

slandardet © punis né ndértim®,

71

Fumnizimi me material, puning dhe montmi i ullugeve horizontal npga
Immaring ¢ plastifikaac: o = 0.55 mm me njd pieviési 1@ Zhvitluae sipas detajit
wkiektonik ded 110 m. N8 emim pitrishihet 3 piith materiali § nevojshém

lidhds., skelat die pajisiet pér montim dhe instaling, Llvgaritia €€ behet nié ',

m

12,30

9.00

o 0¢

=l
[

Furnizimi me waterial, transport: si dhe punimi | myeshjes se nreve 1@
atikes me U clemente nga Bamaring ¢ plastifikuar ¢- 0.55 mm me piatsi @
hvilluar sipas detajit ackitektonik, Ne emim pérlshihel i il matcriali i
nevaishtne Hdhis, skelal dhe pujisiet pir montim dhe iasialin, Llogarita &
hithet né ',

+

mn

30.25

9.0

272254

Furnizimi me material, punimi dhe mewtimi 1 allugeve vertikale nga
Hamarina ¢ plastilikuar me dimenzione kateore 1250 2em me rashas;
d=0.55mm. N¢ gmim pérlshilien 1o gjitha clementet o nevojshme péy
realizimin ¢ ketij pozicioni me elemente pirgiellese Kavani | ujgmbledhisic
dhe kokal ¢ allugeve pér shkarkin, Tlogaria 18 bithet né m',

nm

2,30

g0

oo e

7.4

Furnizimi me material, iansporgi si dhe penimg | mveshjes se mureve 18
abjek (it egristues e Loelenente aga lamaring o plastitikuar d= 0.55 mm
e gialgsi @ hvilluay 0,55 m, sipas delajic arkitektonik, We grrine pllshihet
i glithe materiali | nevojshiim lidhiss, skelal dhe pajisjel pEr montim dhe
instalim. Llogaritia 1@ bthet nd '

'

11,80

MHLOB

3300

CGiithsej punét e llamarinds:

Y0735

V1T

PUNIMET B ZDRUTCTIITARIS

OIS

Pesikrimi b pozicionil

I Njea |

Sasia

Cinnan

Glithsej

%\i




Para lurnjzini , duhet honnrollolen € giitha st e dyerve mga brenda dhe jashie . NE gmim péfshibet i&
te moratiniit dhe molerinit o mbushjen ¢ hapsizave dbe veimave sidhe lnsdizimin ¢ vendosjes st Lyre.

piitha puné § e avvojshme

Rl

Furnizimi, ransporti dhe monlimi i dritares me dimenzione (otale 1708120 em |
tlapja e drities bdhet agie sipe, Dritaret jang nga PVC me wveshje alumini
antracit dhe gelq dy shivesore nga 4w . Ne kalkaling e per[Rhifwen 1e githa

materialel dhe clementer ¢ nevojstime per mostioin ¢ dritareve si dhe pikore nga
granisi nawyral ne anen e breadshme e deitartes me feashesi 2 om me gierdsi 18
zhviltuar =350, e giitha punet dubet se kryhies ne pajlim me projekintn dhe
me udhezim te orpganil mhikgyres, Vielje : Masn e dittares 1 mirren ni vend
gind porositjes henizinit (€ drilires.. Llog ne coptt

~dimenzioni 170120 cm

dim FORX215 em

copid

2.00

J00.00)

800,00 ¢

dim 3805215 cm

vopé

6.00

430,00

270000 ¢

Furnizimi dise punimé j dyerve 1@ mbrendeshme masive nje keaheshe npa
Zdrukthtaria c matecialit nga deued | B beent Trashesia e kiahut (e derse 52 mm e
Injsne smveshese me gjersi 60 mm.Per hapje te shirviesahen tre hagloma Do (e
paisel me derzes dhe cilinder braven me tre qelsn EPDM digtumis nga goma
Diyertl e pregaditen me bagloma adekuat Iapjet dhe ndarjet sipas Hapjet dhe
wdijet sipas standardeve pee evahuim, (Llog ne copd

-ditenzione 100x205  cm

copd

2,00

130,00

TON00 ¢

Glithésejt punime (# zdurkthaarise :

4,200,000 €

N

PUNIMET E DYSHEMEVE

POA

ICrshhrini i poziciomit

Miissin

Sisia

(1simi

(ijithseq

10,1

Blerja me furnizim (8 materialit $i dhe punimi | shecestts Mdroizohuese
horirantale ne bizen o pararpregadilue me park, sén dyshemen ¢ kihinave 1
abjektil ne pivelin ¢ pérdheses Sipérinja ¢ cita duhBOE fzolohel dubel 1§ jeté
¢ terur diwe pastraar. Lyerja behét me nje shiresore me Ritlil si nje shirese
e Condor 4 me salldim me Oak.sipes krilereve die standardeve me palise
shiritore 10 em..Elogarita ne n? e sipdelaes se izoluar

ny?

67.00

5000

0.2

Blerja me furnizim 1@ materiafit si dhe punimi die shiruarja ¢ estrily betonit
d-Sem, Ne emim te Hogaritet edhe stiroport 1presuar Nd me tashesi prej -
Jem s dhe PYC-Tolia. Punimi sipas krilereve dhe standardevel logaritia pér
2

m?

142.30

1000

1.423.00 ¢

(0.3

Berja me Rernizin & matecialit si dhe Punimi | dyshemeve 16 klastve die
syreve me plaka linoleami e rashisic 4 mm me ngiyeé @ hird,

MNE g Eshug prlshirt edbe punimi T eoklés b1 om n@ vijé-takimet ¢
mureve perimetrike, Punisni 1@ behet sipas udhizimeve @ pradhaesii,
Plogaritja pér m2

m?

L17.80

22.00

LARLEO ¢

144

Furaiztini | materialit si dhe panimi i pllakave kerumike né dyshenelé e
kevidoreve . Pliakat 18 jenit 48 klasie 1& pare 1& palémuara, me fortesi
mekimike prej SONMM2 me dimenzione dhe dizajn sipas pllakave
ckristuese. Mbrojteja ngiongricat dhe acaret, apsorbimi i gérryeries duhet le
jete nitn 0,59, Tharlirat kimike dhe rezistenca baze sipas N1 EN 150 §03543-
15, Pifaket duhet 1€ vendosen sipas XN TIRES standareeve. Cmimi parshel
eddhe mveshien ¢ murey me =10 em poashiu edle ngjitést i pllakave si dhe
le giitha punimet dert ne finalizim, Tlogarita hhet ng m?

a
ny-

2ald)

21.00

S04

Gjithisejt punime 18 dyshemes:

£, 804,20 €

A

PUNIMET I INSTALIMEVE MAKINERTICE

PO

Prshkrimi i pozicionit

| Nijisia i

Sasin I

Cmini

Gjithse}

v




Produhtet ¢ ndryshme dubet 1@ jo referohen kelyie standwdeve, Kolehbordt sipas stasdardit UNTEN SO 9001, Gypat ¢ galvaizsn: ad
it puthje me standardin DM 174150 9001, Produkies Ferroli ose 18 nggajshoe sipas standasdic. ENAB3, Valvolat 1@ ndvyshine 1¢
certélikuan me standared UNT R063:2019, Gypae Al Pex sipas standindever UNEEN 18O 9001, 180 14001, 138 OGIHSAS 18001, 150

45001:2088

TRUPAT NGROTERS DHE RREJTICYPOR

Punékryesi Eshié L obliguar (@ giithe materialet ¢

demoluara nga ubjekli i shkulles, g8 jené pjus€ ¢ delinuar né pucamase dhe
parallogarite (& punimeve, U1 aié.tansportaj dhe me nparkin deri ne deponin (€ citen ¢ caklon Investitori, Malerialet 12 cilalnaonde (e
shifrytezohen apa i nevaiten zyveve deponehen nd nje vende te caktuar, pasi jend prong ¢ tyre me @ raporte e nenshkraa npa

pérfugesuesi 10 shikolles me pranin derczin ¢ waleriadit,

POS. Pédrshkrimi i pozicionit Nijtsia Sasin Cesimi 8 Giithsej
Demontimi die Montimi me knjdes (@ shivar 1 2 Radialoeve ckzistaese me
dimenzione W ndryshme ne pjesen ¢ Koridorit dhe vendosia e tyre ne
koridorin ¢ "i.lc."mkcsﬂi \.".ruj(‘iu; ]’us.i. lc.j'ctl\c moptuar rmi‘mu.srcs duhél 1 capi 2.0 so00¢! g
kryhie shgyrtimi Fmontimit sielie (€ njejlit duht we pronehéa nga
pelgesuesi 1 ryreve dhe organt mikgyriés.log nd copé, Radiatoret panel (e
P | Lipit 2276001 ]
1.2 Gypal ¢ gaebvanizgar me presstiing p@r fundzimin e kasetes furnizuese ne ankesin e shiollcs o
(R85 mm m ~8.00 A0 2000
13 Fitingu piéir pypal me pressiiting st mbajlésag, kthesat, Tidheset ¢ fietuara ot WA ¢
e 7i%a np pozioni | eypave 3 i 0.7 al.0G ‘
1 K tal pde montimin ¢ kolehloréve shpdrdarés dhe ptrmbledhits. L00.00 4
punra ngn Hamaeing komplet me dimensione JCOS08ETO mem coplt 2 g
s Stiperncdsieesi-Permbledhesi(kolektori § dergimit dhe i Kihimit per [llll)l{lm‘l ¢ .n;iinlm‘cvu Luxar ose w-m' une)
SN (N2 x 193 M4 dalje me tidhose _vopk 2 g 200 ¢
116 |Valvole slerike - Tiolander 34° - copd il LS J0.08 ¢
117 [Valvole antomatike (¢ gajrosjes 172" b copd o i e 000 €
L8 [Valvola pite mbushje-ehrazge 172" Lopi 4 “‘Jz‘lf. Joeh e
Farniziwi T rasdintoreve e rinie 18 ¢elihnt @ "IMAS-TUALIAN- ase te npmhlwm poresiten komplel e mbegtega, vilvolive pir
1o (avosi dive kapakd hostzontal dhe veuikal,
Tip: 2266000000 copié 0O 5.00 ¢ 27000 C
S RO Valvalal e termakakt pér radiator né hyeje R - 15 e sl vese humplet capis 0 _aoad 3,00 ¢
LT [Valvolal e thieshda pér nuimlm panet dhe gypor nd datie & - 15 copt GO SO0 3000 ¢
Montimi | vdiatoreve @ ndryshetr me mbajtese me Immw erjeht gypor T
P12 [AL-PEX nga radistori ne bolchor shperndares dhe pensbledhest dhe copi G F5 00 270,00 ¢
mentinin e kaselave ne e
3 fi?)'pul bt APlast (Pe-X /Aty me izalim per lidhjen e radiaterave 0 10,0 " A0 “"L . Un_(m_——
x 20 mm o " o -
.14 |7ilii}u:|| p'ﬁ-r pypad e AL-PEX s mbajidsal, kihesal, lidhuse 8shE 60%5 ngu' w 06 S8 g 16,80 & B
0 pozicionia pypave 14 o e e o
|14 S {Shperndaria e rrjeti vertikal dhe horiront . L.vnlrlx,t ! 250,00¢ | 250 00(
PG Plranspoii 2.5 % oga poscioni Pos) giert Pos 4 o I, 025 90620 ¢ MRy
Shepyreieni i instaimil me uith (@ (ohtt dhe G npoahEt Sshié 3,5 npe .
FLIT [pozicioni PosE gjerit Pog, b iy I 035 990,24 ¢ IR
Gk i‘ll.“.(ll‘fnl et I:ln[ill'l:ll:lf 1 pinishles nga |‘nhclurmnl'v mudeslune te Lamplet L l S0.00 € 00 ¢
malerigleve, nearkimi me transport deri ne deponi. Llog ne komplet :
o Gjithsej punét ¢ instalimeve makinerilee: BREE A4, U'?(
A PUNET £ MOLERIMIT DHE NGIVROSIES )
POYS PErshkriti i pozicionil Njttsia Sasin ('mimi Cihitlse)
Furiezing me material die patinimi {gletimi} murese dhe tavaneve né i shiresa )
0 ottt o singr i m? 138.62 oo € A0 ¢
durd we plrpalitjen ¢ siplrfieges ple pranimin ¢ ngiyids. Liop né?

N

OSSN

g :—:w R S S

.
~
~

N




Furnizin me sriterial dhe agiyrosja e mmeve, ne emime ¢ Hogarien cdie
izatimi 1 dritareve die te giilla cleneieve ge muond te demtolen gjae wolerimif.
*Merejtje: Ne larlesine §.2m mures dubet te agjyvosen me ngiyre yndyrore
Rlera, furizimi dhe giyrosia ¢ nueve {molering) me npiviE 1 yndyrshme, &
cilat pérzihen me mikser nd g end (& posagme, postaj hhel moterini (ngjyrosia)
né dly shisesa deri sa (2 arrihel fond dhe nuanca ¢ ngjyrés se deshiruar nga
Dveestitosi, ME gmion srfshilel , geevera , ratshini . nivelizind hsdeve
Uorizenttle dhe vestikaleve . suvatimi me pledt , dhe ngjyrosia me ngin@ der ng
onin dle muancén ¢ deshirnarg @ ngiyres nga investilori. Ll o m2,

e

296,32

120 ¢

Fuenizimi me material dhe ngjyrosja e livaneve, dhe soletes se boridoreve lrareve
ckzistnese me trashisi dhe dimenzine 1€ ndryshine,ne emime te Hogariten cidhe
izolimi 1 te gjitha elementeve ge musd le demtohen giaie molerinit e
hrendeshme [log né m2,

m

142,30

"o

25014 ¢

[RISRE R

X1V

TOWEZIMI DHE RRUFEPR

11k

Py

Pérshkrimi | Pozicionil

I Nijtsin I sasin PoCmimi l

Giilhse

Takrimi 1 abjeklit cgzistues dshat i perftnduar, s€ paku kisht daket, por nuk dihet giendja e Gj. Nuk na gshté prezeninar ndonjé

matje nit b (18 eI do @ kishin dhin@ sdonjié pdrfundim,

Reufepritési do & ndériohet i 1 sepse @ kulmi i objektit do s@ nderohet. Reafepritési 18 do & lidlot me pergquesit ¢

sruliepritésit 18 eilét jand 1@ keyer dhe giendja ¢ tyre nuk duket ¢ keqe.

Riparimi i kulijave shayrtuese g€ jang (€ vendostra nd mui. Pjestl
dekorucse 1€ ke kutive kand qend & kuatitelit (& dobit dhe jané 1@
ndryshkira, andaj ¢ giitha ktte dubet 1€ vendosen rishtazi, Qmimi jepat si
tanisi. pra blerda, sjcliu ng punishie dhe veadosia e tyre duke perfkhir¢ edhe
puni nditrtimore glegitse.

cnpid

2.00

20.00

LURHIEN

hetestjan ¢ sistemil 1€ tokzimit (& objektiv dhe vorsisht nga rrezultatol dubet €
micren masat ¢ nevejshine, Manja ¢ masave nuk Sshig pjesit ¢ késaj
paramase sepse nuk dihen qlrg rrcsoltal do W dhitjngd matjet, Matjet dubet
(@ hithen nga 86 kompani ¢ ficencus nga e ciliy duliet kérkvar q& 1€ iéshuoj
rapoel me shkrim piir giendjen ¢ k2dj wkzimi.

komplet

£.00

5000

S0Lo ¢

1.3

[3eeja, bartia dhe vendosia ¢ shiviiit Fe/Zn 2053mm pée pécfundimin e
Tokesimit dhe rrufepritdsit g do (€ vendosel né themele dhe kudmus o i 18
objektil

m

100,00

(1,50

BURHIEY

[Herja, barlja dhe venduosia ¢ elementeve pér pirforcim 1€ shiritit Fe/Zn
20x3mim dhe Tidhien e G] me lugie 1@ shiot die pjesét Gera metalike g€
sdodhen nd kalm. Jepel nié gmim pite 18 glilha

copt

1.00

50,00

s0.00 ¢

Malerial e | imet dhe papasapard né kEE paranist ¢ g nevajies pir
piclundimin ¢ fokzinsit dhe rrulepritdsic

kaniplel

1.00

50.00

3.00 ¢

Giithéseits

l'okzimi dhe

renlepritisi

2404H) ¢

PUNET T TJERA

Pifrshkrimi i pozicionit

Midsin

Sasia

Cmimi

Cijithse)

Fuenizimi me malerjal (@ nevojeshem pde punimin ¢ botuarevs mbrojles nd
perimetrin ¢ jashilen @ objektit me karakteristika gicomelrike giersia 10w
trashesia 10 em gue vainje tecthore pej 1%, punime te fugave né cdo 2.0
mNE cinim e parashifen edhe planilikimi i punimeve e dheatshiruaca me
gure fe Uiyer 13 om Eeton C-20723, Armatug erjete Q=181 Mushje ¢
lngaee me lgomalbLlog né m'

ny'

§.00

20800

Furnizimi dbe mbushja mbeapa murit me zhavorr (e paster e lumil 63 nsn ne
tere Gjatgsin dhe Jartesine ¢ murit Mes=# cma ) Jog, né m3

IS

|

5.08

11175 ¢

Frrnizisi dhe montimi 1 gypil te decazhit 2V @Q1250mm prapa murit Né
smiin (& pasashile! edhe formesimi 1 ramjes ginlesore me boton te varfer dhe

stabitizim [ gypit Llog nE ny,

tn

§9.00

5.00

UARETEY




Pasteini, laca, dizinfektimi 1 giithembarshem i hupesivve (e brendshime e
ubicktit pas perfundinit (e punimeve. Materiali ¥ cili pastrobet e largohet
el D | ci aterial : <l pasils e kamplel £.00 51.93

SIBAE

i nga objektiare ranspaet ne deponin e cilin ¢ cakten Investitori.Liog ng
komplet
Gjithse punime (¢ (jerus} 48548 €
] REKAPITULLIMI [ PUNIMEVE NIEANEXIN EOBJSKTIT ]
I PUNIMET PREGADITORE, (,220.00 €
1 PUNIMET DEMOLUESE TOKESORE DL T MBUSHIES ZHAVORIKIL 1,203.60 €
il PENIMET 12 BETONIT DY BETONARAES 9,302.08 £
v PUNIMNET 1 ARMIRUESEVE 7,682.89 £
v PUNIMET $ MURATIMIT DILE SUVATIAIT 2,500.27 €
i PENIMET E LAYDESEVE{ KULMIT) DHE MBULIMIT 2,231.07 €
il PUNIMEE E LLANMARINES 097.35 €
alk PUNIMET I ZDRUKTITARIS 4,200.00 €
b4 PUNIMIET B DYSHEMEVE ) 4,864.20 €
Wi PUNIAMET E INSTALIMEVE MATINERIKY, N 1,355,97 €
Xii PUNTIT B MOLERINVTT DILE NGJYROSIES N 1,050.34 €
IV POREZIMI DITE [UFEPRITRESE - 200,00 €
XV PUNET I T ERA AB5.48 €
TOTALIME A st 3734306 €
| REKAPITULLIMI [ PERGJITIRESIEM _
A [REKAPITULLIMI L PUNIMEVE (TUALETIVT NE KA'T) 23,656.85 €
B {RIKAPITULLIMD Y PUNIMEVE NI ANEXIN E OBJEKTIT 3734306 €

GHTHESEIT TOTALL (A+DB):] 61L,000.00 ¢

%: R ANENN § <




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op#tina Dreaga$ / Dragas Municipality

0 1 - Krygtari i K()I}mniis_
M Nk 4o 1m L 20FY 74
Dt 15.08.2023 /

Dragash

Kryetari T Komunes,né bazg (€ nenit 13 8 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Velégeverisje Lokale {Guzeta zyrtare ¢
Republikis s Kosovis nr. 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligjit Nr.04/1-042 per Prokurim Publik ne
Repabliken ¢ Kosoves si dhe Rreguilave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQ1, nxjerre:

VENDIM

Cakiohel nichaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ *065¢Renovimi i shkolles sé mesme "Ruzhdi
Berisha' né Dragash me numér identifikues: 621-23-7012-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-065-
521,

Flurim Kirasnigi -caktohet menagjer I kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres 1 drejteperdrejt | menagjerit (e Rontrates

Menaxheri 1 kontrates,abligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorue
formularin standard te miratuar nga KRPP, T cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxheril le Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit tc
kontrates dhe nje kopje tc nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie ek
departamenti I prokurimit,

I. Menagjeri | kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn nc fugi diten e nenshkrimit

Kryctari [ Komuncs:

Vendimt w dérgohet:menagjerit e projektit,
Mhbikqyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Pacitorit e Dicporise perkalese,
Arkivil te Komunes(kryelarit),




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂth cka qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 116517

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té TRIANGLE SH.P.K.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit té prokurimit: «065¢Renovimi i shkolles sé mesme ""Ruzhdi Berisha'” né Dragash
Nr. prokurimit: 621-23-7012-5-2-1 , Nr. brendshém: 621-2023-065-521

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumeén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 6,100.00€ zotohemi té ju paguajmeé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllj'en e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 6,100.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri viené 90 dité kalendarike prej 17.08.2023 deri mé 15.11.2023

Data leshimit: 17.08.2023
Nénshkrimi dhe vula & garantuesit

R
) 3a.
= -

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
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I i I E : I( i Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,
Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

(R

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 116517

Kontraktuesi
Emri TRIANGLE SH.P.K.
Pérfagésuar nga Uké Baftjaraj
Adresa Suhareka, Brigada 123
Nr | Biznesit 810048167
Telefoni 044479341
Pérfituesi
Emri KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
Adresa Dragash
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit iR

Mbulueshméria e Polices

Shuma Siguruar 6,100.00

REadgna 17.08.2023 - 15.11.2023
Sigurimit

Primi 109.80

Tvsh 19.76

Primi Bruto 129.56

Data e léshimit

17.08.2023 08:23

Aktiviteti Ekonomik:

*065+Renovimi i shkolles sé mesme ""Ruzhdi Berisha'’ né

Dragash

Lénda e Garancisé

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili 8shté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés.

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e 1&né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Le laj -

!

. ¥
-

Pérfagésuesi i té siguruarit
Ka T




